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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizren it
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planilikim Hap6sinor

Nr: 04-351/02-33416

Dt.07.04.2026
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEM dhe PLANIFIKIM HAPESINOR, me k6rkes6n e

Nail Haskuka me banim ne rugen lsmet Jashari nr. 92 - Prizren, nd bazd t€ nenit 3 alineja I pikat

1.1,1.2, 1.3,1.4, 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja lpika l.lneni 14alineja l. Pika l.l nenin 15

alineja I pika Ll, e lidhur me nenin 19. pika 2. td Ligjit per nddrtim numEr 04/L-110, nenit 3.

paragrafi 1 pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 ttj t.igiit per Planifikim Hapdsinor numEr 04lL-174

tE datds 31. 07.2013. si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika l9 te Rregullores per Taksa, Tarifa,

Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe Veprimtarit€ Komunale numer 0l/l l-46063 te dates

28. 03. 2019 si dhe Vendimit p€r pdrcaktimin e taksds administrative p€r l€shimin e lejes

ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur€s n€ territorin e q),tetit tE Prizrenit numEr

0l /01 I -41 141 te dates 10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit p6r miratimin e Hartes Zonale td KomunEs

sd Prizrenit (FZK) p€r periudhEn 2022 - 2030 - Nr. 001 -01 l-48192 dt. 31. 03. 2022, e lidhur me

nenin 85 te Ligiit per VetEqeverisjen Lokale dhe te neneve 27, 44, 46, 47 , 48 si dhe nenit 127 te

L. P. P. A. num€r05/031 t€ datds 25. 05. 2016 merr kete:

VENDIM
(Pcr l.c.jc Nde flinrorc)

Kio Leie nd6rlimore i lEshohet:

Nail Haskuka

Adresa: Ismet .lashari. 92 - Prizren

Telefoni: Emaili:

Emri i
proiektit

Objekti: Afarist - depo

Emri i
pro.iektuesit

DLA STUDIO PZ SH.P.K.

Adrcsa: Ilrigada 125, 3 - Prizren

Telcfoni: l'lmaili:

',;.fr)

Emri:



Adre sa: I)rizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti: Afarist - depo do te ndeftohet ne ngastren katastrale

numer 00149-3 Z.K. Petrovd me sip€rfaqe sipas kopjes sd planit

eshte 3:3800 m2 me dimensione sipas kopjes se planit, ku sipas

HZK parashihet tE jetl ZB-2.

- Etazhiteti i objektit do tEjet€ P+0.

- Sip€rfaqja bruto e objektit 6shtC S:1,520.00 m'?.

- l]shtd miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes nd6rtimore

n€ shumen prej 6,368.80 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shum6n prej

300,000.00 €.

GPS

Koordinatat

Me kEt€ Vendim, aplikuesit p6r leje nd€rtimore Nail Haskuka, i lejohet nddrtimi i objektit
Afarist - depo nd ngastrdn katastrale numer 00149-3 Z.K. Petrove.

Me ketd vendim, poseduesit t€ lejes nd€rtimore Nail Haskuka i lejohet nd6rtimi i objektit:
Afarist - depo.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shte i obliguar qE:

Te filloje me punet nd€rtimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sd k€saj leje

nd€rtimore. Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati ateherE mund te behet

k€rkesa per vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit tE vlefshmEris€ sE lejes nddrtimore;

Td vendosE tabelen informuese ne vend nddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- [nformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroj€ qd kontraktuesi ne vend nd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje tE kdsaj leje ndertimore:

- NE kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qE jane ndnshkruar ose vulosur si tC

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja td realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produkteve te ndefiimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td nddrtimit;

l-loji i nddrtimit te propozuar:

Nd€rtimi iri M R in dert inr Riparim n
Kategoria e nddrtimeve te propozuara:

Kategoria I EI Kategoria II tr
A p6rfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

P0rdorimi i propozuar: depo - pundtori

I Pdr pundt ndErtimore nE vijim



Librin dhe ditarin nd€rtimor, qd duhet td pdrmbajne regjister te hollEsish6m ditor te te

gjitha pun6ve nddrtimore, p€rlshir€ t€ dhdna te shkuara dhe skematike, qd

dokumentojn6: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

ndertimore;

P6rshkrim td problemeve t€ hasura date ndertimit dhe inspektimit dhe m6nyrdn se si

jan0 zgjidhur;

Ka(elEn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nddrtimit e cila Eshtd

e nevojshme per aplikim p6r certifikatE tE pdrdorimit;

Td dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pEr fillimin e nd€rtimit sE paku

shtatd (7) dit€ para fillimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

nEnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pEr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te puneve ndCrtimore;

T€ njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftoj€ organin

kompetent p€r tC gjitha ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi pdrveg n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 ne kunddrshtim me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

rregu lloret teknike nE fuqi:

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojnd 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jan€ nd harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje pdr certifikat€ tE perdorimit pas p€rfundimit te puneve ndertimore, nE

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

NdErtimore per obiektin: Afarist - dcpo.

Pas shqyrtimit tE kdrkes€s dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L-l l0 si dhe Ligjit per Procedurdn e Pergiithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat dera tE ligjit nE fuqi, u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore per

lEshimin e Lejes Nd€rtimore, andaj u vendos si nE dispozitiv.

Arsyetim
Aplikuesi Nail Haskuka ka k€rkuar nga organi kompetent

Kjo Leje Nd6ftimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-353101-139444

- P6lqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- Aktvendimi nga Drejtoria e Emergjenc€s dhe Sigurise.

- Pdlqimi p€r qasjen nd Infrastruktur6n rrugore nga D. Sh. P.

- Pelqimi i Lejes Mjedisore Komunale.

- Pelqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Tri kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike.

DUPH leshimin e Lejes

tddt. ll n 2025. ./...1
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Udh€zimijuridik: Pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda

afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim t€ kdtij Vendimi.

DREJTORTA E URBANIZM I1' D}IE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

NR. 04-35 I/02-33416 DT. 07. 04. 2026.

Bashk6pundtor profesional: DREJTORI;,
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